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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Beslutning
Godkendt.
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Punkt 2: Orientering om status på igangværende sager

EMN-26/0000877

Bilag

BSU 02022026 juniormesterlære

Overblik over tilbud i EK 120625

Trivsel for børn og unge Beskrivelse og status til BSU 020226

Orientering BSU d. 2. feb 2026 Dagpleje-Tandpleje



Resumé
I denne sag giver Børn & Kulturforvaltningen det nye Børn & Skoleudvalg et indblik i centrale
igangværende sager på området.

Indblikket har til formål at understøtte og give grundlag for udvalgets arbejde i den kommende
byrådsperiode.

På mødet orienteres udvalget af chef for Børn & Pædagogik Mette Lindkær, skolechef Morten
Mærsk Schmidt og programleder Pia Tønnes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med onboardingen af det nye Børn & Skoleudvalg giver Børn & Kulturforvaltningen et
indblik i de centrale igangværende sager på området.

Indblikket skal klæde udvalgets medlemmer på til at drøfte og træffe beslutninger i den nye
byrådsperiode.

På mødet orienteres udvalget om status på følgende igangværende sager:

Skoleområdet
Juniormesterlære

Børn & Pædagogik området
Tandpleje

Dagpleje

Tværgående i Børn & Kultur
Program for Børn & Unges trivsel

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering givet.
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Punkt 3: Barndom Uden Vold - Samarbejde og kommende
oplysningskampagne

EMN-25/0003087

Bilag

Vold-mod-boern-i-Danmark-2025_web

Oplæg politiske udvalg 020226



Resumé
Som et af initiativerne i den samlede indsats for børn og unges trivsel, der er etableret på tværs af
Borger & Arbejdsmarked og Børn & Kultur, har vi indgået et samarbejde med foreningen Barndom
Uden Vold, der er stiftet af bl.a. Ole Kirks Fond. De lancerer i februar en folkeoplysningskampagne
med titlen ”Lærkevej”, der har til hensigt at få alle voksne til at reagere på deres bekymringer for et
barn. Der satses særligt på eksponering i landets 30 største byer, herunder Esbjerg. Udvalget
orienteres derfor om kampagnen, samt Esbjerg Kommunes medvirken i den og forberedelse på den
mulige effekt.

Programleder for Trivsel for børn og unge, Pia Tønnes, deltager i punktet.
 

Sagsfremstilling
Sagsfremstilling:
Den 23.2.26 lanceres kampagnen ”Lærkevej”. Hovedbudskabet i Barndom Uden Volds
folkeoplysningskampagne lyder: ”På Lærkevej vokser hvert 6. barn op med vold” fulgt af
underteksten: ”Hvert 6. barn er landsgennemsnittet, men volden kender hverken vejnavne eller
kommunegrænser. Bekymret for et barn? Sig det højt. Barndomudenvold.dk”.
Foreningen Barndom Uden Vold står som direkte afsender af kampagnen, men følger man
henvisningen til hjemmesiden vil man kunne se en lang række øvrige afsendere, fx NGO´er,
politikredse og kommuner, herunder Esbjerg Kommune.
Udvalget præsenteres for kampagnen, samt de lokale initiativer vi har gjort i en forventning om, at
kampagnen virker efter hensigten.
Ligeledes gives en orientering om det igangværende samarbejde mellem ”Barndom Uden Vold” og
Esbjerg Kommune.
 

Økonomi
Esbjerg Kommune har ingen direkte udgifter forbundet med lancering af kampagnen, da den
finansieres af Barndom Uden Vold og Ole Kirks Fond.
 

Kompetencer
Orienteringen gives både til Børn & Skoleudvalget og til Familie & Beskæftigelsesudvalget.
 

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Børn & Skoleudvalget orienteres om den kommende
folkeoplysningskampagne ”Lærkevej”.
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Beslutning
Orientering givet.
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Punkt 4: Orientering om programmet Alle Børns Dagtilbud

EMN-25/0007652

Bilag

Ansøgning til Alle børns dagtilbud - Esbjerg Kommune

Invitation til deltagelse i Alle Børns Dagtilbud



Resumé
Alle Børns Dagtilbud er en opkvalificeringsindsats, der er finansieret af LEGO Fonden med formål
om at styrke kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbuddene. Esbjerg Kommune lavede i
efteråret 2025 en ansøgning til Alle Børns Dagtilbud og sammen med 16 andre kommuner er
Esbjerg Kommune udvalgt til deltagelse i programmet med i alt 8 daginstitutioner.

I Alle Børns Dagtilbud vil der blive arbejdet med tre spor i kvalitetsudviklingen af dagtilbud. Et spor
der omhandler udvikling af personalets pædagogiske kompetencer, et andet spor der skal styrke
den pædagogfaglige ledelse og endelig et spor om forvaltningen og chefniveauets arbejde med de
strategiske rammer for kvalitetsarbejdet. Pædagogiske konsulenter og undervisere fra
uddannelsesinstitutioner vil varetage facilitering og kompetenceudvikling inden for alle tre spor i
indsatsen.

Programmet er formelt igangsat med kickoff-arrangement for de deltagende kommuner i december
2025, og fra medio 2026 frem til ultimo 2028 vil der blive arbejdet med de tre spor med
udgangspunkt i de deltagende daginstitutioner. Programmet vil blive fulgt af forskere, der vil
undersøge effekten af indsatserne i forhold til de pædagogiske læringsmiljøer og børnenes trivsel og
udvikling. 

Med sagen orienteres Børn & Skoleudvalget om kommunens deltagelse i programmet Alle Børns
Dagtilbud.

Sagsfremstilling
KL, Professionshøjskolerne og kommunernes udviklingscenter Komponent har sammen udviklet
programmet Alle Børns Dagtilbud, der finansieres af LEGO Fonden. Programmet har som
overordnet mål at styrke kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbud med et særligt
fokus på børnenes trivsel og fællesskaber med legen som omdrejningspunkt. Derudover er der
fokus på at styrke den faglige refleksions- og evalueringskultur i dagtilbuddet.

I efteråret 2025 blev der sendt en invitation ud til alle kommuner om muligheden for deltagelse i
programmet og i forvaltningen blev det besluttet at indsende ansøgning. Esbjerg Kommune blev
udvalgt blandt 38 ansøgere og efterfølgende er de kommunale og selvejende daginstitutioner blevet
præsenteret for Alle Børns Dagtilbud. De 8 kommunale daginstitutioner der har udtrykt interesse for
deltagelse, er kommet med i programmet. Der deltager minimum én daginstitution fra hvert
daginstitutionsområde, hvor områdeleder har foretaget udvælgelsen i dialog med de pædagogiske
ledere. Der har lagt forskellige forhold til grund i udvælgelsen, bl.a. daginstitutionens faglige
udviklingsbehov, ønske om kompetenceudvikling og personaleressourcer set i forhold til indsatser
der i øvrigt arbejdes med i daginstitutionen. 
De deltagende daginstitutioner: Område Nord - Solstrålen; Område Vest - Fyrparken; Område Midt -
Nygårdsvej og Rørkjærhusene (Lille- og Storebjørn); Område Øst - Børnehuset Grønningen;
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Område Syd - Mosebo, Børnebo og Kaskelotten. 

I Alle Børns Dagtilbud vil der blive arbejdet med kvalitetsudviklingen igennem tre spor. Disse spor
omfatter tre niveauer i styringskæden for dagtilbud, bestående af det pædagogiske personale og
praksis i daginstitutionerne, lederne af daginstitutionerne og et niveau der omfatter forvaltningen og
chefniveauets arbejde med kvalitetsudviklingen generelt.

I de deltagende daginstitutioner vil der blive arbejdet med en praksisnær kompetenceudvikling, hvor
det pædagogiske personale og ledelse arbejder med egne, konkrete udfordringer i læringsmiljøet,
refleksion over egne praksis og afprøvning af nye tilgange med fokus på legen. Disse
udviklingsforløb vil foregå i daginstitutionerne og vil blive faciliteret af pædagogiske konsulenter fra
UC Syd. Den enkelte daginstitution får besøg af en pædagogisk konsulent 25 dage á 6 timer i
perioden maj 2026 - ultimo 2028. Primo 2026 vil forvaltningen have møder med UC Syd omkring
den nærmere planlægning af udviklingsforløbene i daginstitutionerne og der vil være en generel
information for alle deltagende dagtilbud.

Sideløbende med kompetenceudviklingen af daginstitutionspersonalet vil de pædagogiske ledere fra
de deltagende daginstitutioner deltage i et læringsforløb ved konsulenter fra Komponent. Forløbet vil
bestå af undervisning og refleksionsgrupper med det formål at styrke ledernes kompetence i at
omsætte teoretisk viden til konkrete handlinger for herved at sætte pædagogisk retning og
understøtte kvalitetsudviklingen. 

I det spor der omhandler forvaltning og chefniveauet, vil der blive afholdt 3-4 strategiske
netværksmøder pr. år for de deltagende kommuner, i et geografisk opdelt vest- og østnetværk. KL
faciliterer netværksmøderne, hvor der udover viden- og erfaringsudveksling vil blive præsenteret ny
viden fra forskningen, med det formål at forvaltningen understøtter fastholdelse og forankring af
programindhold, og kobler dette til kommunens strategiske rammer for kvalitetsudviklingen i
dagtilbud. I disse netværksmøder deltager fra Esbjerg Kommune; dagtilbudschefen, 2 områdeledere
og 3 konsulenter, som også vil være kommunens styregruppen for programmet.

Der vil være sammenhæng og koordinering mellem de tre spor, hvor dagtilbudslederne både indgår
i kompetenceudviklingen i daginstitutionen og det ledelsesfaglige udviklingsforløb, mens
dagtilbudschef og konsulenter indgår i dagtilbudsledernes udviklingsforløb i refleksionsgrupperne og
samtidig er med til at skabe sammenhæng til kommunens strategiske rammer.

Der var kickoff-møde for de deltagende kommuner den 10. december 2025 og programmet vil
forløbe frem til 2029. Arbejdet med kvalitetsudviklingen vil blive fulgt af forskere fra VIVE, der vil
undersøge effekten i forhold til børnenes trivsel og deltagelsesmuligheder, samt om kvaliteten af de
pædagogiske læringsmiljøer er styrket. Før programmets opstart vil der i foråret 2026 og igen ved
afslutning i 2028 blive foretaget dataindsamling i form af spørgeskemaer til de ældste
børnehavebørn, lederne og medarbejderne i de deltagende daginstitutioner. Som en sidste del af
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dataindsamlingen vil der blive foretaget observationer af læringsmiljøerne i daginstitutionerne i 2029
og herefter blive lavet en slutevaluering.

Vision 2026
Med Alle Børns Dagtilbud er der fokus på at styrke kvaliteten i dagtilbud, som kan være til gavn for
kommunens børn generelt og samtidig understøtte udviklingen af attraktive institutionstilbud.

Lovgrundlag, planer mv.
Dagtilbudsloven

Økonomi
Med deltagelsen i programmet bliver der via LEGO Fondens finansiering tildelt følgende økonomi:
- Hver daginstitution modtager 55.000 kr. til vikartimer i forbindelse med medarbejdernes
kompetenceudvikling.
- Hver daginstitution modtager 20.000 kr. til indkøb af materialer, der skal anvendes i
udviklingsperioden.
- Hver kommune modtager 50.000 kr. til at støtte kvalitetsudviklingen.

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Børn & Skoleudvalget
- orienteres om Esbjerg Kommunes deltagelse i programmet Alle Børns Dagtilbud.

Beslutning
Orientering givet.
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Punkt 5: Struktur for fælles temamøder, dialogmøder og besøg

EMN-26/0000294



Resumé
For planlægning af udvalgets kalender for år 2026 skal udvalget tage stilling til dialogmøder med
relevante interessenter, besøg ved institutioner, skoler og arbejdspladser, temamøder med andre
fagudvalg og ønske om studietur.
Med baggrund i tidligere struktur er der udarbejdet et forslag til en fremtidig mødestruktur.
Udvalget skal drøfte og godkende forslag til struktur.

 

Sagsfremstilling
Forslag til struktur for dialogmøder mv.

Et årligt møde med Forældrenævn (bestyrelsesformænd for kommunale dagtilbud) - placering
juni

Et årligt møde med skolebestyrelsesformænd – placering juni

Et møde hver andet år med alle dagtilbudsbestyrelser - placering november 2026

Et møde hver andet år alle skolebestyrer - placering november 2026

Et fællesmøde hver andet år med både forældrenævn og skolebestyrelsesformænd - placering
november 2027

Et årligt møde med Fælles Elevrådet - placering oktober 2026

Et årligt møde med Esbjerg Lærerforening - placering august

Et årligt møde med BUPL - placering august

Et årligt møde med private dagtilbud og skoler (med eller uden politisk repræsentation) -
placering februar 2027

Besøg på institutioner, skoler og arbejdssteder inden for udvalgets område - 3 dage i 2026, 1
dag i 2027 og 1 dag i 2028

Fællesmøder med andre fagudvalg; Familie og Beskæftigelsesudvalget, Plan, By &
Lokalsamfundsudvalget og Kultur & Fritidsudvalget - start i år 2027

Studietur med relevante emner for udvalgets arbejde i Børn & Skole regi - år 2027

Der er tidligere taget politisk beslutning om etablering af et forældrenævn (et forum for formænd for
Områdebestyrelserne på dagtilbudsområdet).
Med denne sag indstilles til en politisk beslutning om at etablere et forum for
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skolebestyrelsesformænd, der kan mødes med Børn og Skoleudvalget.

Der har i det tidligere Børn og Skoleudvalg været praksis for at mødes en gang årligt med
Fælleselevrådet.

Esbjerg Lærerkreds og BUPL Sydjylland har stillet ønske om at kunne mødes en gang årligt med
Børn og Skoleudvalget. Det tidligere Børn og Skoleudvalg har ikke haft faste møder med de to
fagforeninger.

I sidste valgperiode blev der kun afholdt møde med bestyrelserne for de private dagtilbud, og mødet
blev afholdt som et administrativt møde med chefen for Børn & Pædagogik. Tidligere var det et
møde mellem udvalgsformanden og repræsentanter fra de enkelte bestyrelser i de private dagtilbud.
Udvalget bedes overveje om mødet forsat skal være et administrativt møde eller om mødet igen
skal være et politisk møde - og om det skal være for hele Børn & Skoleudvalget eller kun
formanden. Det skal bemærkes, at kommunen ikke har politisk eller ledelsesmæssige beføjelser ift.
private institutioner/skoler.

Det tidligere Børn og Skoleudvalg afsluttede valgperioden med at afholde møder med andre
fagudvalg efter behov.

Alle møder skal have politisk relevans, da det er møder i den politiske dialogstruktur. Forud for
møderne indsamles forslag til punkter til en dagsorden ved mødedeltagerne.
Emner besluttes af Børn & Skoleudvalget efter forslag fra chefgruppen Børn & Kultur. 
Børn & Skoleudvalgets er som udgangspunkt vært og leder møderne med bistand fra forvaltningen.
 

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget.

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller,

1. at der etableres et forum for skolebestyrelsesformænd,

2. at møder med private institutioner og skoler afholdes administrativt,

3. at forvaltningen udarbejder forslag til studietur, som forelægges udvalget,

4. at forslag til struktur for dialogmøder godkendes.

 

Beslutning
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1. Godkendt.

2. Ændringsforslag - Private institutioner og skoler forespørges om ønske til dialogmøde med
politisk repræsentation fra udvalget.

Konservative, Venstre og Radikale Venstre stemmer for i alt 5.
Socialdemokratiet og Enhedslisten stemmer imod i alt 2.

 
3. Godkendt.

4. Godkendt.
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Punkt 6: Informationer og forespørgsler - Åben

EMN-26/0000410

Bilag

236987.24 - Dags.pkt - Retningslinjer for afholdelse af virtuelle udvalgsmøder og virtuel deltagelse i fysiske
udvalgsmøder



Resumé
Retningslinjer for afholdelse af virtuelle udvalgsmøder og virtuel deltagelse i fysiske udvalgsmøder

Beslutning
Orientering givet.
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Punkt 7: Lukket: Informationer og forespørgsler - Lukket



Punkt 8: Lukket: Godkendelse af underskriftsblad
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